pengendara sepeda motor yang tidak memenuhi 

persyaratan teknis dan laik jalan seperti spion, 

lampu utama, lampu rem, klakson, pengukur 

kecepatan, dan knalpot dipidana dengan pidana 

kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda 

paling banyak Rp. 250.000 (Dua ratus lima puluh 

ribu rupiah).” Kendaraan bermotor yang 

dimodifikasi wajib didaftarkan kepada kesatuan 

Polisi pelaksana registrasi dan identifikasi 

kendaraan bermotor untuk memperoleh Surat 

Tanda Nomor Kendaraan (STNK) baru yang 

sesuai perubahan kendaraan bermotor tersebut

[...]

lampu penunjuk arah, alat pemantul cahaya, alat 

pengukur kecepatan, knalpot, dan kedalaman alur 

ban sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat 

(3) juncto Pasal 48 ayat (2) dan ayat (3) dipidana 

dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) 

bulan atau denda paling banyak Rp250.000,00 

(dua ratus lima puluh ribu rupiah)”, dari 

pembahasan diatas dapat dianalisa bahwa 

pelanggaran peraturan terhadap penggunaan 

knalpot racing pada kendaraan di Kota Manado 

menunjukan peningkatan dari tahun ke tahun. 

Penegakan hukum terhadap penggunaan motor 

knalpot racing sendiri masuk dalam penegakan